令和 2年 1月

会 員 各 位

(一社)火力原子力発電技術協会

東 北 支 部

『令和元年度技術講演会および見学会』の開催について (ご案内)

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、当支部では令和元年度事業計画の一環として、技術講演会および見学会を下記のとおり開催い

たします。

つきましては、多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。

敬具

記

1.技術講演会「次世代火力発電に係る新技術」

(1)主   催 :(一社)火力原子力発電技術協会 東北支部
協  賛 :(一社)日 本機械学会 東北支部

(一社)日本エネルギー学会 東北支部
(2)開催日時 :令和元年 2月 13日 (木)13:00～ 17:20(予 定)
(3)会   場 :ホテル法華クラブ仙台 1階 「ハーモニーホール」

[仙台市青葉区本町 2-11-30 TEL.022-224-3121]
(4)講演会プログラム

2.情報交換会

技術講演会終了後、情報交換会を開催いたしますので、多数のご参加をお願いいたします。

(1)開催 日時 :令和 2年 2月 13日 (木)17:40～ 19:00(予 定)
(2)会   場 :ホテル法華クラブ仙台 2階ピア (予定)※状況により、会場が変更になる場合があります。

時   間 演  題 講   師

13:00ハウ13:10 大野 東北支部長 開会挨拶

13:10ハウ14:10
(仮題)大崎クールジェン実証プロジェク トの進捗
状況について

国立研究開発法人

新エネルギー・産業技術総合開

発機構 (NEDO)
14:10ハウ14:20 休  憩 (10分 )

14:20^V15:20 (仮題)水素利用ガスタービンの開発状況について 三菱日立パワーシステムズい

15:20～ 15:30 休  憩 (10分 )

15:30～ 16:30
(仮題)超臨界 C02サイクル発電システムの開発

状況について
東芝エネルギーシステムズ田

16:30⌒ウ16:40 休  憩 (10分 )

16:40ハウ17:20
(仮題)女川原子力発電所 2号機新規制基準に向け

た対応について
東北電力(榊原子力部

3。 見学会 (新仙台火力発電所・火力技術訓練センター )

(1)開催日 :令和 2年 2月 14日 (金 )
(2)行程概要 (予定 )
8:00   仙台駅 花京院スクエア付近 集合
8:10   仙台駅 花京院スクエア付近 発
9:00   東北電力閉新仙台火力発電所 着
10:45   東北電力閉新仙台火力発電所 発
11:00   東北電力閉火力技術訓練センター 着
12:00   東北電力開火力技術訓練センター 発
12:20   マリンゲー ト塩釜 (昼食) 着
13:00   マリンゲー ト塩釜 発
14:30   ニッカウヰスキー 仙台工場 着
16:00   ニッカウヰスキー 仙台工場 発
17:00   仙台駅 (西 日)着
*気象状況 。交通事情等により、時間が前後する場合があります。
*生ものにアレルギー等のある方は、事前にお知らせください。

4.申込要領

(1)参加資格

当協会および (一社)日本機械学会、 (一社)日 本エネルギー学会の個人会員または法人会員の

方に限ります。

(2)申込方法

別紙申込書に必要事項をご記入の上、下記担当者までお申し込み下さい。

(3)参加費用 (技術講演会当日、受付にて申し受けます。)

技術講演会 :個人会員 無料
法人会員 1, 000円

情報交換会 :3, 500円

見 学 会 :2, 000円 (昼食代含む)
(4)申込締切 令和 2年 1月 30日 (木 )
(5)申込先 ―                            ‐ ―

〒980‐ 8550 宮城県仙台市青葉区本町一丁目7番 1号

東北電力閉発電・販売カンパニー火力部内

(一社)火力原子力発電技術協会東北支部   員田 浩之
′
「 EI」 . 022‐ 799‐ 6131  1ン Xゝ. 022‐ 225-6061

E‐ Inail:sanada.hiroyuki.z」 (Dtohoku― epcO.co.jp(蕉襄田)

tohoku@tenpes.or.jp(山 島田)

以  上

別 紙
添付資料

『令和元年度 東北支部 技術講演会および見学会』参加申込書
技術講演会会場 。見学会集合場所のご案内

『令和元年度 東北支部 技術講演会および見学会』参加申込書

※領収証を分けて発行するなどの要望等がございましたら、その旨備考欄に記載願います。

連絡担当者ご氏名

ご連絡先 :〒

会員番号 会社・事業所名 所属部課 (役職名 ) ご  氏  名
技術講演会

(2/13)

情報交換会

(2/13)

見学会

(2/14)
生年月日 領収書 備 考

参加

不参加

参加

不参加

参加

不参加

可百
多く

不要

参加

不参加

参加

不参加

参加

不参加

要

不要

参加

不参加

参加

不参加

参加

不参加

要

不要

参加

不参加

参加

不参加

参加

不参加

要

不要

参加

不参加

参加

不参加

参加

不参加

要

不要

参加

不参加

参加

不参加

参加

不参加

要

不要

見学会参加ご希望の方ヘ

○見学先へ提出いたしますので、生年月日をご記入ください。

○生ものにアレルギー等がある方は、事前にお知らせください。

TEL

<技術講演会会場・見学会集合場所のご案内>

1.技術講演会 [令和元年 2月 13日 (木 )]

会 場 :ホテル法華クラブ仙台 1階 「ハーモニーホール」

住 所 :仙台市青葉区本町 2-11-30 TEL.022-224-3121

【交通アクセス】

電 車  ●JR仙台駅より徒歩約 10分

2.見学会 [令和元年 2月 14日 (金 )]

集 合 :花京院スクエア前付近 8 00(時間厳守でお願いします )

塚 八丁

,

イ

,― t,レ

目
一ヽ

. :」メ.1

‐:・  ・~‐ ヽ

暴

●

“

ヽ

アニ レッジ
″ ぐ :´

‐́・
侶

<宿泊について>
●宿泊は、参加者にて会場近隣施設を手配 。ご利用願います。

以  上

資

技術講演会会場

(ホテル法華クラフ仙台)

見学会集合場所

(花京院スクエア前付近)

ず,デ